2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.09.2019 № 250

с. Поддорье

О внесении   изменений в  Положение об отделе образования Администрации Поддорского муниципального района

В соответствии с частью 3 статьи 41 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Поддорского муниципального района, Распоряжением  Администрации Поддорского муниципального района от 06.09.2019 года № 144-рл « О внесении изменений в штатное расписание аппарата Администрации муниципального района комитетов, отделов и служащих муниципального района»
Дума Поддорского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение об отделе образования Администрации Поддорского муниципального района, утверждённое решением Думы Поддорского муниципального района от 30.03.2017 № 124:

1.1. В разделе 1. «Общие положения»:

в  пункте 1.3. и далее по тексту  Положения слова «Министерства образования и науки Российской Федерации» заменить на слова «Министерства просвещения Российской Федерации».

1.2. В разделе 2. «Цели и задачи отдела образования»:
исключить подпункт 2.1.3.;
из подпункта 2.2.1.иключить слова «… и науки»;
из подпункта 2.2.4.исключить слова «и молодёжной политики»;

исключить подпункт 2.2.6.

1.3. В разделе 3. «Полномочия и функции отдела образования»:

из пункта 3.4. исключить слова «реализацию государственной молодёжной политики»;

из пункта 3.16 исключить слова «молодёжной политики»;

в пункте 3.21. слово «молодёжи» заменить  на слово «подростков»;

из пункта 3.25. исключить слова « молодежной политики».

         1.4. В разделе 4. «Права и обязанности  отдела образования»:

из подпункта 4.1.5. исключить слова «реализации молодёжной политики».
2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Вестник Поддорского муниципального района» и на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекомуникационной сети «Интернет (http://адмподдорье.рф).

Глава

муниципального района                                                             Е.В. Панина

Председатель Думы

Поддорского муниципального района                                    Т.Н. Крутова